财务费用（收益以“－”号填列） 783.87 99.03 -25.99

投资损失（收益以“－”号填列） -56.93 -121.12 -90.65

递延所得税资产减少（增加以“－”号填

列）
386.10 -361.18 46.22

递延所得税负债增加（减少以“－”号填

浙江新农化工股份有限公司   招股说明书

1-1-444

项目 2017 年度 2016 年度 2015 年度

列）

存货的减少（增加以“－”号填列） -3,424.28 316.14 -580.50

经营性应收项目的减少（增加以“－”号填

列）
-4,460.69 630.88 -8.01

经营性应付项目的增加（减少以“－”号填

列）
5,972.73 3,363.95 -2,582.87

其他 -279.01 -186.51 -23.71

经营活动产生的现金流量净额 9,527.90 9,975.63 2,379.02

占净利润比重（%） 125.34 256.65 63.29

四、报告期内发行人重大资本支出情况

（一）报告期内重大资本性支出情况

报告期内，公司重大资本支出主要为购买机器设备、新建厂房及生产线。公

司购建固定资产等项目的现金流出分别为 5,261.04万元、3,994.97万元和 3,937.67

万元。

（二）未来可预见的重大资本性支出计划及资金需要量

截止本招股书签署之日，除计划投资募集资金投资项目外，公司无可预见的

重大资本性支出计划。募集资金到位后，公司将按拟定的投资计划投入，具体情

况详见本招股说明书第“十三节 募集资金运用”。

五、本次发行对摊薄即期回报及填补回报的措施

（一）本次发行摊薄即期回报对发行人每股收益的影响

公司首次公开发行股票后，公司的股本和净资产规模将较发行前有所提高，

由于募集资金投资项目需要一定的周期，因此本次发行完成后的短时间内，公司

每股收益将被摊薄。

假设公司于 2018 年 12 月 31 日前完成本次公开发行，发行股份 3,000 万股，

募集资金总额 38,260.81 万元。不考虑其他因素的影响，则本公司在 2019 年归属

于母公司的净利润较 2017 年分别持平、增长 5%及下降 5%的不同基础上，预计

每股收益及与 2017 年对比如下：

浙江新农化工股份有限公司   招股说明书

1-1-445

每股收益（元）
假设前提 期间 当期利润 基本每股

收益
稀释每股

收益
归属于公司普通股股东的

净利润
0.63  0.63 情形一：2018 年归

属于母公司股东的

净利润较 2017 年

持平

2018 年 扣除非经常性损益后归属

于公司普通股股东的净利

润
0.62  0.62

归属于公司普通股股东的

净利润
0.67  0.67

情形二：2018 年归

属于母公司股东的

净利润较 2017 年

增长 5%

2018 年
扣除非经常性损益后归属于

公司普通股股东的净利润
0.65  0.65

归属于公司普通股股东的

净利润
0.60  0.60 情形三：2018 年归

属于母公司股东的

净利润较 2017 年

下降 5%

2018 年 扣除非经常性损益后归属

于公司普通股股东的净利

润
0.59  0.59

归属于公司普通股股东的

净利润
0.84  0.84

- 2017 年 扣除非经常性损益后归属

于公司普通股股东的净利

润
0.83  0.83

（二）本次融资的必要性和合理性

本次股票发行募集资金拟投资于年产 1,000 吨吡唑醚菌酯项目、年产 6,600

吨环保型水基化制剂生产线及配套物流项目、加氢车间技改项目和营销服务体系

建设项目。募集资金投资项目完成后，将进一步增强公司的资金实力和生产能力，

实现了原药、制剂、中间体的平衡发展。产品种类增加将发挥产品间的协同效应，

一方面可以满足部分客户的一站式采购需求，另一方面可以增加公司制剂配方的

种类，在原有基础上进一步提高公司产品的应用程度，实现新的盈利增长点。同

时，营销服务体系项目的建设也有利于提升公司市场营销能力和服务质量，扩大

公司业务规模，拓展优质客户，进而提高公司竞争力及盈利能力。

（三）本次募集资金投资项目与发行人现有业务的关系

参见本招股说明书“第十三节 募集资金运用”之“一、本次募集资金运用

概况”之“（一）预计募集资金总量及投资项目”之“4、募集资金投资项目与

主营业务的关系”。

浙江新农化工股份有限公司   招股说明书

1-1-446

（四）发行人募集资金投资项目的人员、技术、市场等方面

的储备情况

1、人员储备情况

公司经过多年的发展，已经在人力资源储备方面奠定了一定的基础，取得了